
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

 

  ALBO PRETORIO ON LINE 

Amministrazione trasparente 

Atti 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI TRAMITE LA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO – SOTTOSOGLIA (ART. 36 D. Lgs.n°50/2016) CIG: 

Z8C2B427C5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il D.leg.vo n. 50 del 18/04/2016 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’ appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE le linee guida dell’ANAC del nuovo Codice degli appalti – Documento di consultazione – “procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.leg.vo n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

RITENUTO che la fornitura è coerente con il P.T.O.F.  e con il Programma Annuale E.F. 2019; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

21 gennaio 2019; 

VISTO la necessità di acquistare un climatizzatore per l’ufficio di Segreteria;  

PRESO VISIONE del preventivo della ditta Borin di Borin Claudio & Fabio s.n.c e dalla Ditta Panetta Luca; 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
81

 -
 1

9/
12

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 U

http://www.icvillanovasti.gov.it/
http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

DETERMINA 

A PROCEDERE 

Art. 1 per le motivazioni esposte in premessa e mediante affidamento diretto, fornitura in economia ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. n. 50/2016 e del vigente Regolamento, alla fornitura del servizio 

alla ditta Borin di Borin Claudio & Fabio s.n.c, - Loc. Rilate, 78 Valbella – 14100 Asti (AT) P.IVA 01111510051 

per l’importo complessivo di € 1.350,00 iva esclusa; 

Art. 2 la ditta individuata è in possesso dei requisiti necessari e il servizio offerto risponde alle necessità che 

questa Istituzione Scolastica deve soddisfare; 

Art. 3 viene individuata la disponibilità finanziaria ed il pagamento della suddetta fornitura avverrà in 

presenza di regolare fattura elettronica e con positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva 

DURC prescritta dalla vigente; 

la spesa complessiva di € 1.647,00 sarà imputata su: 

Livello 1 

Tipo 

Livello 2 

Conto 

Livello 3 

Conto 

Attività/Progetto A 01/01 

 

Euro    

02 03 008 Materiale tecnico non specifico 1.647,00 

Art. 4 si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D. Leg.vo n. 50/2016; 

Art. 5 ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico URSO SIMONA. 

L’ordine di acquisto sarà reso esecutivo con emissione dell’apposito buono di ordinazione. 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              (Dott.ssa Simona URSO)  
firma apposta a mezzo stampa art.3 comma 2 d.lgs 39/93 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
81

 -
 1

9/
12

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 U

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it

